Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/01/2025 - 09:30 1025/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 206/2025

São Roque, 23 de janeiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Secretário,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar à
Vossa Excelência, o reforço da Força Tática e o aumento do efetivo da
Policia Militar, com urgência no município de São Roque.

A cidade vive uma grave crise de segurança pública,
evidenciada pelo aumento significativo nos casos de roubos e furtos de
motocicletas. Esses crimes, muitas vezes realizados de maneira organizada e
ousada, provocam temor e indignação entre os moradores, tornando
necessária uma resposta imediata e eficaz por parte das autoridades.

A Polícia Militar desempenha um papel
indispensável na garantia da segurança da população, do uma instituição
indispensável na proteção dos cidadãos. Confiamos plenamente na
competência de suas equipes para enfrentar os desafios atuais e restabelecer
a tranquilidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DANI CASTRO
Vereadora

Ao Excelentíssimo Senhor
GUILHERME DERRITE
DD. Secretário de Estado dos Negócios da Segurança Pública de São Paulo

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4AM6U1RHHT1N9301
		2025-01-23T12:03:46-0300